ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Tơ, ngày        tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ công tác, Tổ giúp việc lấy ý kiến cử tri về Đề án hợp nhất

ĐVHC cấp tỉnh và sắp xếp, sáp nhập ĐVHC cấp xã tỉnh Quảng Ngãi

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BA TƠ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Kế hoạch số 77/KH-UBND ngày 11/4/2025 của UBND tỉnh Quảng

Ngãi về việc triển khai sắp xếp đơn vị hành chính theo mô hình tổ chức chính

quyền địa phương 02 cấp tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Công văn số 568/SNV-XDCQ ngày 14/4/2025 của Giám đốc Sở Nội

vụ hướng dẫn trình tự thủ tục, hồ sơ lấy ý kiến cử tri về Đề án hợp nhất ĐVHC cấp

tỉnh và sắp xếp, sáp nhập ĐVHC cấp xã tỉnh Quảng Ngãi;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác, Tổ giúp việc lấy ý kiến cử tri về Đề án hợp

nhất ĐVHC cấp tỉnh và sắp xếp, sáp nhập ĐVHC cấp xã tỉnh Quảng Ngãi (sau đây

gọi tắt là Tổ giúp việc); gồm các ông (bà) có tên sau:

* Tổ công tác

1. Ông Phạm Giang Nam, Chủ tịch UBND huyện, Tổ trưởng.

2. Ông Thành Minh Thuận, Phó Chủ tịch UBND huyện, Tổ phó.

3. Ông Lữ Đình Tích, Phó Chủ tịch UBND huyện, Tổ phó.

3. Ông Phạm Quý Đức, Trưởng phòng Nội vụ, Tổ phó.

4. Bà Đặng Thị Hải Triều, Phó Trưởng phòng Nội vụ, thành viên.

5. Bà Lâm Thị Kim Xuyến, Phó Trưởng phòng Nội vụ, thành viên.

6. Bà Võ Thị Bích Lê, Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban

nhân dân huyện, thành viên.

7. Ông Lê Cao Đỉnh, Trưởng phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin, thành

viên.

8. Ông Huỳnh Hữu Thái, Giám đốc Trung tâm – Truyền thông – Văn hóa –

Thể thao, thành viên.

* Tổ giúp việc

1. Ông Phạm Quý Đức, Trưởng phòng Nội vụ, Tổ trưởng.

2. Bà Đặng Thị Hải Triều, Phó Trưởng phòng Nội vụ, thành viên.

2

3. Ông Trần Thanh Hoài, Trưởng phòng Dân tộc và Tôn giáo, thành viên.

4. Ông Mai Văn Hân, Phó Trưởng phòng Nông nghiệp và Môi trường;

5. Ông Trần Thanh Đồng, Phó Trưởng phòng Văn hoá, Khoa học và Thông

tin, thành viên.

6. Bà Trần Uyên Châu, công chức Phòng Nội vụ, thành viên.

7. Bà Phạm Thị Y Quý, công chức Phòng Nội vụ, thành viên.

8. Bà Lê Thị Ánh Nhung, công chức Phòng Nội vụ, thành viên.

9. Ông Phạm Hồng Nam, công chức Phòng Kinh tế và Hạ tầng, thành viên.

10. Bà Đinh Trần Thu Lan, công chức Thanh tra huyện, thành viên.

Điều 2. Trách nhiệm, quyền hạn, thời gian thực hiện nhiệm vụ của Tổ công

tác, Tổ giúp việc

1. Tổ công tác có trách nhiệm theo dõi, kiểm tra, hướng dẫn các xã, thị trấn

tổ chức lấy ý kiến cử tri về Đề án hợp nhất ĐVHC cấp tỉnh và sắp xếp, sáp nhập

ĐVHC cấp xã tỉnh Quảng Ngãi; kiểm tra, chỉ đạo Tổ giúp việc thực hiện nhiệm vụ

đôn đốc, tổng hợp kết quả lấy ý kiến cử tri về Đề án hợp nhất ĐVHC cấp tỉnh và

sắp xếp, sáp nhập ĐVHC cấp xã tỉnh Quảng Ngãi

2. Tổ giúp việc có trách nhiệm theo dõi, đôn đốc, tổng hợp kết quả lấy ý

kiến cử tri về Đề án hợp nhất ĐVHC cấp tỉnh và sắp xếp, sáp nhập ĐVHC cấp xã

tỉnh Quảng Ngãi theo hướng dẫn tại Công văn số 568/SNV-XDCQ ngày 14/4/2025

của Giám đốc Sở Nội vụ và chỉ đạo UBND huyện đảm bảo chính xác, đúng thời

gian quy định.

3. Phòng Nội vụ cơ quan thường trực tham mưu, thực hiện tổ chức lấy ý

kiến cử tri về Đề án hợp nhất ĐVHC cấp tỉnh và sắp xếp, sáp nhập ĐVHC cấp xã

tỉnh Quảng Ngãi.

4. Tổ công tác, tổ giúp việc làm việc theo nguyên tắc tập thể; Tổ trưởng

phân công nhiệm vụ cụ thể cho thành viên. Tổ công tác, tổ giúp việc tự giải thể sau

khi hoàn thành nhiệm vụ.

5. Thời gian thực hiện nhiệm vụ: Tổ công tác thực hiện nhiệm vụ từ khi

thành lập đến hết ngày 21/4/2025. Tổ giúp việc thực hiện nhiệm vụ trong các ngày:

ngày 20/4/2025; sáng 21/4/2025; sáng ngày 23/4/2025.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện;

Trưởng phòng Nội vụ, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà)

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Sở Nội vụ;

- CT, PCT UBND huyện;

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Đảng ủy, UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, PNVPQĐ01.

CHỦ TỊCH

Phạm Giang Nam

3

		2025-04-16T09:24:59+0700

		2025-04-16T15:36:21+0700

		2025-04-16T15:36:21+0700

		2025-04-16T15:36:21+0700